关于召开 2019 年广州市医师协会甲状腺及甲状旁腺专业医师分会成立大会

第一届广州甲状（旁）腺外科解剖高级培训班暨广州甲状（旁）腺高峰论坛的通知

各有关单位及医师：

由广州市医师协会甲状腺专业医师分会主办，广州医科大学附属肿瘤医院和广州市第一人民医院联合承办的 2019 年广州

市医师协会甲状腺及甲状旁腺专业医师分会成立大会，第一届广州甲状（旁）腺外科解剖高级培训班，广州甲状（旁）腺高

峰论坛，定于 2019 年 1 月 4日-5 日在广州召开。大会特邀国内著名甲状腺外科专家前来进行学术指导交流。内容涉及甲状

（旁）腺诊断治疗的前沿热点问题，会议期间广州市医师协会甲状腺专业医师分会将召开首届成立大会。现将会议有关信息

事项通知如下：

一、 会议时间：2019 年 1 月 4日至 2019 年 1 月 5日

二、 会议地点：广州东方宾馆南国宴会厅（广州市越秀区流花路 120 号）

三、 报道时间：2019 年 1 月 4日（周五）08：00—17：00

四、 收费标准：免注册费，免餐饮费，住宿和交通费用自理。（东方宾馆住宿标准：标准间、单人间 550 元/间）

五、 参会对象：广州医师协会甲状腺专业医师分会全体人员以及从事相关专业的医务人员等。

六、 学分授予：参会注册代表可获得市级Ⅱ类教育学分 4 分，请各专家携带学分卡

七、 请全体人员按时参加，并请各位人员积极组织本地区、本单位医师参会。

八、 报名方式：参会代表填好回执，于 2018 年 12 月 25 日之前，发至 sumstgm@163.com

九、 联系方式：谭广谋 13798115981

广州市医师协会甲状腺专业医师分会

mailto:sumstgm@163.com

附件 1：会议回执：

广州市医师协会甲状腺及甲状旁腺专业医师分会成立大会

第一届广州甲状（旁）腺外科解剖高级培训班暨广州甲状（旁）腺高峰论坛

参会回执（复印有效）

姓名： 性别 ： 职称 ：

单位:

通讯地址 : 邮编:

电话: 参会人数:

房间预定：1月 3号 单人间（ ） 标准间（ ）

1月 4号 单人间（ ） 标准间（ ）

1月 5号 单人间（ ） 标准间（ ）

附件 2：会议日程：

会议日程

会议报到（时间：）（2019 年 1 月 4 日）08:00-22:30 会议报到（地点：）广州东方宾馆

手术演示

08:30-12:30

主持人：程若川、秦建武、徐 波、邵子力、夏金堂、王百林

08:30-10:00 开放甲状腺全切+中央区淋巴清扫+颈侧区淋巴清扫术 杨安奎

10:00-12:00 复杂甲状腺癌手术（残叶切除+中央区清扫+颈侧区淋巴结清扫术） 刘绍严

12:00-12:30 甲状腺良性结节的消融治疗 陈伟泉/黄海燕

午餐、卫星会

12:30-12:40

主持人：崔敏、黄冠群

12:30-12:40 甲状腺良性肿瘤微波消融的优势和争议 谭广谋

人体解剖

13：00-17：30

人体解剖演示 杨 洪

主持人：田 文、刘绍严、程若川、秦建武、徐波、彭汉伟、雷尚通

18：00-20：00 欢迎晚宴 东方宾馆

2019 年 1 月 5 日

开幕式

08:30-09:00

主持人：杨 洪

8:30-9:00 1.领导致辞：医师协会 熊会长 ；医学会秘书长；崔书中院长；田 文 主委

高峰论坛

第一节

09:00-10:10

主持人：刘仁斌、吕伟明、吴泽宇

9:00-9:20 甲状腺外科的未来发展前景 田 文

9:20-9:40 2018 年 ATA 甲状腺癌治疗新进展 郭朱明

9:40-10:00 分化型甲状腺癌上纵膈淋巴结转移的处理策略 刘绍严

10:00～10:10 讨 论

高峰论坛

第二节

10:10-11:20

主持人：黄延年、廖卫国、洪 云

10:10-10:30 甲状腺手术甲状旁腺的保护策略 程若川

10:30-10:50 各种甲状腺手术入路特点 秦建武

10:50-11:10 甲状腺手术神经监测 黎洪浩

11:10～11:20 讨 论

2019 年 1 月 5 日（11:20-12:20） 广州市医师协会甲状腺及甲状旁腺专业医师分会成立大会 谭光强

午餐、卫星会

12:20-12:40

主持人：温清泉、余国忠

12:20～12:40 术中甲状旁腺激素的检测临床意义 徐 波

高峰论坛

第三节

13:00-14:10

主持人：张孝文、刘书政、曹海玲

13:00-13:20 经口腔镜甲状腺癌手术的未来与展望 秦 有

13:20-13:40 甲状腺癌的侧颈区淋巴结清扫 张 诠

13:40-14:00 甲状腺癌中央区淋巴结清扫 雷尚通

14:00～14:10 讨 论

高峰论坛

第四节

14:10-15:00

主持人：武兆忠、朱旭生

14:10-14:30 甲状腺癌超声诊断优势与不足 丛淑珍

14:30-14:50 碘 131 治疗分化型甲状腺癌的价值与不足 张汝森

14:50～15:00 讨论

1

病 例 讨 论

15:00-17:00

讨论嘉宾：陈伟泉、田立新、胡玉萍、邹湘才、卢斌贵、吴帆、夏碧文

15:00-15:40 病例讨论 1 ------广州医科大学附属肿瘤医院提供

讨论嘉宾：蔡文松、梁惠宏、袁明、王毅飞、张帆、吴耿刚、王刚

15:40-16:20 病例讨论 2 ------广州市第一人民医院提供

讨论嘉宾：王琦、王芝钧、陈经宝、潘裕国、李涛、谭国钳、

16:20-17:00 病例讨论 3 ------广州市第一人民医院提供

2019 年 01 月 5 日 17:00～17:10 会议总结&闭幕